SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN

NÔNG THÔN TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Số:         /TB-CCQLCL

Kon Tum, ngày        tháng      năm

THÔNG BÁO

Bán thanh lý vật tư, vật liệu thu hồi sau phá dỡ, hủy bỏ nhà làm việc cấp 4,

nhà vệ sinh của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND ngày 11/7/2023 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về phân cấp quản lý tài sản công

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Nghị quyết số

21/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 352/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc thanh lý tài sản của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm

sản và Thủy sản;

Căn cứ Công văn số 2794/STC-QLGCS ngày 01/8/2023 của Sở Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện thanh lý tài sản của Chi cục Quản lý chất lượng Nông

Lâm sản và Thủy sản thuộc Sở Nông  nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Công văn số 2462/SNN-KH ngày 01/8/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện thanh lý tài sản của Chi cục

Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-CCQLCL ngày 11/9/2023 của Chi cục Quản

lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản về việc phê duyệt giá bán và hình thức

thanh lý vật tư, vật liệu thu hồi sau phá dỡ, hủy bỏ nhà làm việc cấp 4, nhà vệ sinh

của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản.

Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản thông báo bán

thanh lý vật tư, vật liệu thu hồi sau phá dỡ, hủy bỏ nhà làm việc cấp 4, nhà vệ sinh

của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản, như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

- Tên đơn vị: Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản

- Địa chỉ: 462 Đào Duy Từ, Phường Thống Nhất, Thành phố Kon Tum, tỉnh

Kon Tum.

- Số điện thoại liên lạc: 02603861164

2. Tên, chủng loại, số lượng, chất lượng tài sản và giá bán:

Tài sản là vật tư, vật liệu thu hồi sau phá dỡ, hủy bỏ nhà làm việc cấp 4, nhà

vệ sinh của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản như sau:

- Tôn cũ đã qua sử dụng: Số lượng 360kg; đơn giá bán: 8.000đồng/kg; thành

tiền: 2.880.000đ

- Xà gồ gỗ cũ đã qua sử dụng: Số lượng 805,6kg, đơn giá bán 600đồng/kg;

thành tiền: 483.360đ.

Tổng giá khởi điểm bán thanh lý vật tư vật liệu, thu hồi sau phá dỡ, hủy bỏ

nhà làm việc cấp IV, nhà vệ sinh của Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và

Thủy sản: 3.363.360đồng (Số tiền viết bằng chữ: Ba triệu ba trăm sáu mươi ba

nghìn ba trăm sáu mươi đồng chẵn).

3. Số tiền nộp và hình thức nộp tiền: Người được chỉ định mua tài sản phải

nộp số tiền mua tài sản bằng tiền mặt hoặc chuyển vào tài khoản tạm giữ của Chi

cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản.

4. Địa điểm và thời gian xem tài sản:

- Từ ngày 14/9/2023 đến hết ngày 20/9/2023 (Trong giờ hành chính).

- Địa điểm xem tài sản: 462 Đào Duy Từ, Phường Thống Nhất, Thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

5. Quy định về người không được tham gia mua tài sản (Theo quy định tại

khoản 3 Điều 26 Nghị định 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ):

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi

của mình.

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định

đánh giá lại giá trị tài sản.

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

6. Thời gian đăng ký và nộp tiền đặt trước:

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 13/9/2023 đến hết ngày 19/9/2023 (Trong giờ

hành chính).

- Tiền đặt trước: Không áp dụng.

- Mẫu phiếu đăng ký mua tài sản được đính kèm theo thông báo này.

7. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: Vào lúc 8h00 ngày

20/9/2023;

 Lưu ý: Người được quyền mua tài sản có trách nhiệm chịu mọi chi phí liên

quan đến việc bốc dỡ, vận chuyển…. tài sản mua được.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở Chi cục Quản lý chất

lượng Nông Lâm sản và Thủy sản và đăng trên trang thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo địa chỉ: http://snnptnt.kontum.gov.vn.

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (Báo cáo);

-  Lưu: VT, TTra.

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Thị Bích Trâm

Mẫu số 02-PĐK/TSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ MUA TÀI SẢN

1. Tên đơn vị/cá nhân đăng ký mua: ...................................................................

2 (1) . CMND/CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số: ........... ngày ........

3 (2) . Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: .... ngày ....

Mã số thuế (nếu có): ...........................................................................................

Đại diện bởi: ....................................................., chức vụ ...................................

CMND/CCCD/Hộ chiếu còn trong thời hạn sử dụng số: .......  ngày .................

4. Địa chỉ: ......................................................................................................

5. Tài sản đăng ký mua (3) : ................................................................................

6. Mã số của cuộc bán niêm yết(4) : ....................................................................

Kon Tum, ngày        tháng      năm

Người đăng ký mua tài sản(5)

                                                                                   (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
 - Phiếu đăng ký mua tài sản phải do Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công

phát hành và được đóng dấu treo của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công.

- (1) Áp dụng riêng đối với người mua là cá nhân

- (2) Áp dụng riêng đối với người mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.

- ( 3 ) Ghi tên cụ thể tài sản đăng ký mua hoặc ghi “Theo Thông báo ngày ……. của ……”.

- (4) Mã số của cuộc bán niêm yết do cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công

xác định và thực hiện niêm yết, thông báo công khai theo quy định tại khoản 1 Điều 5 Thông

tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

- ( 5 ) Nếu người đăng ký mua là cá nhân thì cá nhân ký, ghi rõ họ tên; nếu người đăng ký

mua là cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thì người đại diện ký, ghi rõ họ tên và đóng

dấu

		2023-09-12T16:55:58+0700

		2023-09-12T17:02:18+0700

		2023-09-12T17:02:18+0700

		2023-09-12T17:02:18+0700

		2023-09-12T17:02:18+0700

		2023-09-12T17:02:18+0700